c. 1456

Nowa Lyw

18 (1453)

błęd

Dux cupientes adaugere bona ducatus  
nostram ~~novam~~ civitatem Lyw de novo locavit,  
ipsique iura civilia prout aliis opid'is  
ducatus dedit, et stateram, ratorium,  
balneum et fuschnyca [donavit.]

a Pansza powołuje się na starożytny Polacy  
i podaje rok 1446

M. K. 4, 14

= reg. L. Mar 1565 t. II, s. 211.

## Antiqua Lyw

c. 1456

(1453)

Dux attento, quia antiqua privilegia  
 casu infortuito voragine ignis consumpta  
 sunt, oppidanis A. L. [privilegia] de  
 novo donavit ita, prout alia oppida possi-  
 dent in omnibus punctis, ut ~~in~~ posside-  
 bunt stateram, ratorium et balneum.

M, K. 4, 14

1453

(IV)  
Bolesław, ks. mazowiecki dla miasta Liw.

Ks. kanc. 29, s.119-124.

*dla Nowego czy Starego?  
zob.*

Liw

(1453)

~~Bogus~~<sup>le</sup>slans dux Masovie :

attento, quod dum oppidum nostrum antiquum L. casu fortuito voragineque ignis consumpto et incineraret ~~et~~ et eodem tempore iura et privilegia eiusdem oppidi cremata et incinerata sunt, oppidanique dicti oppidi supplicarunt, quatenus oppido et ipsis oppidanis iura innovare, quod nunc fecimus et infrascripta iura omnibus incolis sive inhabitatoribus civitatis L. locatis sive locandis innovamus :

1) damus civibus in omnibus causis : furti, homicidii, incendi, membrorum mutilationis, violationis, stupri, false metretæ ponderis et mensure indicandi, senten-

Kod. Dypl. Ks. Maz. s. 345-346, nr XII (Dodatek) 4.

tiandi et condemnandi plenam potestatem, prout ipsis in originale  
Theutonicum postulat et requirit. (Excepto causas nobilium.)

2) Item civibus per omnia loca theloneorum damus  
sine omni exactione thelonei in dominio nostro transitum  
liberum et securum in theloneis in terra Mazovie, ea con-  
dicione, quod cum extra metas ducatus Mazovie cum  
mercibus suis versus partes alienas quasunque intenderint  
proficisci et transire, tamen thelonea nostra iuxta con-  
suetudinem solvere tenebuntur.

3) Damus civitati balneum liberum pro utilitate  
civitatis erigendum. (Pro nostra familia 1 diem in qualibet  
septimana sine solutione reservamus).

4) Damus ~~patrocinio~~ civitati rasorium, de  
quo cives singulis annis censum solvi conceptum recipient  
et pro utilitate civitatis constituant.

5) Conferimus inhabitatoribus dicte civitatis stateram  
~~sive pondus~~, sive pondus, de quo cives censum  
solvi recipient.

Liw

1458  
(1614).

Konrad, Kar., Pol. : Janusz

preprowarens

(Zamiesz, wsi

Włoszobora z Zawady

Zawady ~~12~~ 2 " mansi inter